



Konformitätserklärung

Die hier vorgelegte Konformitätserklärung bezieht sich auf folgende Keramik mit den unten aufgeführten Glasuren im Innenbereich:

1. Beige mit Punkten, matt
2. Transparente, glänzend
3. Transparent mit braunen Punkten
4. Grüngrau mit Punkten, matt
5. Blaurot, glänzend
6. Candy Blau, glänzend
7. Maigrün mit blau, glänzend
8. Transparent, matt
9. Helles Grün, glänzend
10. Transparent mit schwarzen Punkten

Die Glasuren wurden auf die Abgabe von Blei und Cadmium (Vorgabe der Bedarfsgegenständeverordnung) geprüft durch:

1-3. SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH, Postfach 1261, 65220 Taunusstein. Der Prüfbericht wurde am 28.12.2022 ausgestellt und wird unter der Prüfberichtsnummer 6102453 geführt.

4.-6. M.U.T. Meißner Umwelttechnik GmbH. Ossietzkystraße 37a, 01662 Meißen. Der Prüfbericht wurde am 08.07.2025 ausgestellt und wird unter der Prüfberichtsnummer 1/20622/Fi geführt.

Gemäß der Richtlinie 84/500/EWG der Bedarfsgegenständeverordnung darf die maximale Abgabe von Blei bei 4,0 mg/l liegen. Die Untersuchung ergab folgende Abgaben bei folgenden Proben:

Probe 1/ Beige mit Punkten, matt	<0,40 mg/l
Probe 2/ Transparente, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 3/ Transparent mit braunen Punkten	< 0,01 mg/l
Probe 20622/1 Grüngrau mit Punkten, matt	< 0,01 mg/l
Probe 20622/2 Blaurot, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 20622/3 Candy Blau, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 21544/2 Maigrün mit blau, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 21544/4 Transparent, matt	< 0,01 mg/l
Probe 21544/1 Helles Grün, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 21544/3 Transparent mit schwarzen Punkten	< 0,01 mg/l

Gemäß der Richtlinie 84/500/EWG der Bedarfsgegenständeverordnung darf die maximale Abgabe von Cadmium bei 0,3 mg/l liegen. Die Untersuchung ergab folgende Abgaben bei folgenden Proben:

Probe 1/ Beige mit Punkten, matt	< 0,044 mg/l
----------------------------------	--------------



Nines Kunst & Keramik/ Karoline Gerhard • Jägerstraße 21 • 49084 Osnabrück

Probe 2/ Transparente, glänzend	< 0,001 mg/l
Probe 3/ Transparent mit braunen Punkten	< 0,001mg/l
Probe 20622/1 Grüngrau mit Punkten, matt	< 0,01 mg/l
Probe 20622/2 Blaurot, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 20622/3 Candy Blau, glänzend	< 0,01 mg/l
Probe 21544/2 Maigrün mit blau, glänzend	< 0,001 mg/l
Probe 21544/4 Transparent, matt	< 0,001 mg/l
Probe 21544/1 Helles Grün, glänzend	< 0,001 mg/l
Probe 21544/3 Transparent mit schwarzen Punkten	< 0,001 mg/l

Somit entsprechen die oben aufgeführten Keramiken den Maßgaben des LFGB sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004.

Ort/Datum Osnabrück den 30.4.2026

Name **Karoline
Gerhard** *K. Gerhard*

Nines Kunst & Keramik
Jägerstraße 21
49084 Osnabrück